



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogeno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) vinte e cinco dia(s) do mês de fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, no endereço sito a Av. Hermogênio Cursino dos Santos, cidade de Salto do Jacuí, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a Agente de Contratação e equipe de apoio, incumbidos de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2025, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: AGROINDUSTRIA DE SUCOS E POLPAS BARTZ LTDA - 16504					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	700,00	KG	Polpa de frutas in natura. 100% natural, concentrada, in natura, congelada, cor e sabor característicos, sem conservantes, aromatizantes, estabilizantes e acidulantes, isento de impurezas, de procedência nacional. Embalagem primária em saco de polietileno transparente atóxico, hermeticamente selado. O produto deverá ser produzido e transportado, de acordo com as normas técnicas da Anvisa. Embalagem contendo 1kg. Sabores sortidos, escolhidos na hora do pedido.	27,00000	18.900,00
Total dos Produtos					18.900,00

Empresa: EZEQUIEL LAZZARI - 16862					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	700,00	DZ	Ovo caipira. Características gerais: proveniente de ave galinácea, íntegro, sem machas ou sujidades, fresco, de tamanho uniforme, proveniente de avicultor, com inspeção oficial. Cor da casca vermelha. O produto não poderá ter data anterior a 5 (cinco) dias da data da entrega. Embalagem: deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, contendo procedência e validade. Embalagem: bandeja de uma dúzia.	10,00000	7.000,00
Total dos Produtos					7.000,00

Empresa: Francisco Paulo Pereira - 8041					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	1.200,00	KG	Laranja (comum ou valência). Embalagem em kg, conforme pedido, grau médio de maturação, coloração e tamanho uniformes. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. De colheita recente.	6,00000	7.200,00
Total dos Produtos					7.200,00

Empresa: IZABEL ARAÚJO RIBEIRO - 15592					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	80,00	KG	Geleia de fruta. Composto de açúcar e fruta de boa qualidade, sem conservantes. Embalagem transparente	20,00000	1.600,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogeno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			em kg, vedada, com nome do produtor, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 1 mês. Pode ser sabor uva, abóbora ou algum semelhante.		
Total dos Produtos					1.600,00

Empresa: PRISCILA DE OLIVEIRA VARGAS - 17241					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	350,00	KG	Bergamota comum ou pocan. Tamanhos médios e uniformes. Embalagem em kg conforme pedido, grau médio de maturação. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas.	6,50000	2.275,00
3	700,00	KG	Beterraba. Lisa, com polpa intacta e limpa, coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido.	7,80000	5.460,00
4	300,00	KG	Chuchu. Verde, liso, polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido.	6,90000	2.070,00
5	500,00	UN	Couve-flor. Frescas, tenras, limpas, sem manchas, talos firmes e brilhantes, de 1ª qualidade, livres de fungos. Tamanho médio, entregue com as características organolépticas mantidas. Unidade de no mínimo 300 gramas. Entrega em sacos plásticos transparentes.	9,50000	4.750,00
6	500,00	UN	Brócolis. Frescos, tenros, sem manchas, talos firmes e brilhantes, de 1ª qualidade, livres de fungos. Tamanho médio, entregue com as características organolépticas mantidas. Unidade de, no mínimo, 300 gramas. Entrega em sacos plásticos transparentes.	7,90000	3.950,00
9	550,00	KG	Mandioca. Com casca. Limpa. De colheita recente. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos.	9,50000	5.225,00
10	350,00	KG	Moranga/Cabotiá. Unidade, íntegra, de boa qualidade, com coloração característica, tamanho médio e uniforme, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido.	6,00000	2.100,00
11	350,00	KG	Abobrinha, tipo "menina". Unidade, íntegra, de boa qualidade, com coloração característica, tamanho médio e uniforme, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca	9,50000	3.325,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogeno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livres de insetos, parasitas e larvas. De colheita recente.		
13	500,00	UN	Tempero verde (cebolinha e salsa). Entrega em maço, fresco, de boa qualidade, cor verde escuro, colheita no máximo 1 dia antes da data de entrega. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas	5,00000	2.500,00
15	250,00	KG	Pepino salada. De tamanho médio, com formato cilíndrico ou oval e casca verde-escura e lisa. Sua polpa deve ser crocante e refrescante, com sabor levemente adocicado e suave. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.	7,00000	1.750,00
18	750,00	UN	Alface lisa. Unidade. Coloração verde, folhas firmes, de tamanho médio, limpas, brilhantes e separadas em maços padronizados, larga, de primeira qualidade, fresca. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas.	4,50000	3.375,00
Total dos Produtos					36.780,00

Empresa: Salete Schneider - 3200				Valor Unit.	Valor Total
Item	Quantidade	Unid.	Produto		
1	750,00	UN	Alface lisa. Unidade. Coloração verde, folhas firmes, de tamanho médio, limpas, brilhantes e separadas em maços padronizados, larga, de primeira qualidade, fresca. Isenta de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas.	4,50000	3.375,00
14	1.500,00	KG	Tomate salada. Liso, fresco, polpa íntegra e firme, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Grau médio de maturação. De colheita recente. Embalagem em kg, conforme pedido.	12,00000	18.000,00
19	500,00	UN	Tempero verde (cebolinha e salsa). Entrega em maço, fresco, de boa qualidade, cor verde escuro, colheita no máximo 1 dia antes da data de entrega. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de insetos, parasitas e larvas	5,00000	2.500,00
Total dos Produtos					23.875,00

Concluídos os trabalhos, a Agente de Contratação determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Agente de Contratação.



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogeno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Diessica Taís Adiers
DIÉSSICA TAÍS ADIERS
Agente de Contratação